3. 該調整反映Privateco集團就股東重組及集團重組承擔之估計專業及法律費用。

4. 該股本之調整反映以每股0.00002美元之價格向本公司發行523,484,562股Privateco

股份，以換取向Privateco轉讓本公司若干附屬公司及構成本公司直接進行風扇
貿易及物業租賃業務之本公司若干資產及負債。其後，Privateco之已發行股份
將作為實物由本公司根據當時每持有一股股份獲派一股之基準向其股東分派。

書冊1.indb   3書冊1.indb   3 25/2/2010   11:23:0625/2/2010   11:23:06

附 錄 三  P R I V A T E C O 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

(B) Privateco集團之未經審核備考合併收益表

Privateco集團之未經審核備考合併收益表乃根據上市規則第4.29條而編製，
以供說明建議交易之財務影響，猶如建議交易已於截至二零零八年十二月三十一
日止財政年度年初進行。

Privateco集團之未經審核備考合併收益表乃根據Privateco集團截至二零零八
年十二月三十一日止財政年度之合併收益表編製，其摘錄自本綜合收購文件附錄
二所載Privateco集團之會計師報告，並已計及直接因建議交易而起、不涉及未來
事件或決定，且具有事實根據的備考調整（概要載於隨附附註）。

Privateco集團之未經審核備考合併收益表僅供參考，乃根據若干假設、估計
及不明朗因素而編製。由於其假設性質使然，其未必能真實反映假設建議交易已
於截至二零零八年十二月三十一日止財政年度年初完成後Privateco集團應有之實
際財務業績，亦不代表Privateco集團未來業績之預測。

Privateco集團之未經審核備考合併收益表應與附錄二所載之Privateco集團之
會計師報告中Privateco集團之過往財務資料及本綜合收購文件其他部份所載之其
他財務資料一併閱讀。

書冊1.indb   4書冊1.indb   4 25/2/2010   11:23:0625/2/2010   11:23:06

附 錄 三  P R I V A T E C O 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

   備考
 Privateco集團   Privateco集團
 截至   截至
 二零零八年   二零零八年
 十二月   十二月
 三十一日   三十一日
 止年度  備考調整  止年度
 港幣千元  港幣千元  港幣千元
 （附註1）  （附註2）

收益 1,201,894   1,201,894

商品及服務成本 (969,721 )   (969,721 )

毛利 232,173   232,173

其他收入 87,461  (50,655)  36,806

銷售及分銷費用 (23,748 )   (23,748 )

行政費用 (148,023 )   (148,023 )

其他經營開支 (32,368 ) 2,533  (29,835 )

其他收益╱（虧損）
 投資物業之公平價值虧損 (70,251 )   (70,251 )

 持有作買賣之投資之
  公平價值虧損 (62,286 )   (62,286 )

 自用物業之減值損失 (3,423 )   (3,423 )

 回撥財務資產減值 7,684   7,684

 其他 25,802  (18,331 ) 7,471

經營溢利╱（虧損） 13,021   (53,432 )

財務費用 (43,051 )   (43,051 )

應佔聯營公司業績 46,354   46,354

應佔共同控制公司業績 2,456   2,456

所得稅前之溢利╱（虧損） 18,780   (47,673 )

所得稅開支 (38,232 ) 8,662  (29,570 )

本年度虧損 (19,452 )   (77,243 )

附註：

1. 該金額摘錄自本綜合收購文件附錄二所載之Privateco集團之會計師報告（未經
調整）。

2. 該調整反映餘下集團因建議交易於截至二零零八年十二月三十一日止財政年
度初完成後清償股東貸款而減省之利息開支、相關營業稅、企業所得稅開支及
剔除匯兌差額港幣18,300,000元。該調整已計及清償餘下50%股東貸款之最長協
定時限45日期間之利息收入。

書冊1.indb   5書冊1.indb   5 25/2/2010   11:23:0625/2/2010   11:23:06

附 錄 三  P R I V A T E C O 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-6 –

(C) Privateco集團之未經審核備考合併現金流量表

Privateco集團之未經審核備考合併現金流量表乃根據上市規則第4.29條而
編製，以供說明建議交易之財務影響，猶如建議交易已於截至二零零八年十二月
三十一日止財政年度年初進行。

Privateco集團之未經審核備考合併現金流量表乃根據Privateco集團截至二零
零八年十二月三十一日止財政年度之合併現金流量表編製，其摘錄自本綜合收購
文件附錄二所載Privateco集團之會計師報告，並已計及直接因建議交易而起，不
涉及未來事件或決定，且具有事實根據而作出的備考調整（概要載於隨附附註）。

Privateco集團之未經審核備考合併現金流量表僅供參考，乃根據若干假設、
估計及不明朗因素而編製。由於其假設性質使然，其未必能真實反映假設建議交
易已於截至二零零八年十二月三十一日止財政年度年初完成後Privateco集團應有
之實際現金流量，亦不代表Privateco集團未來現金流量之預測。

Privateco集團之未經審核備考合併現金流量表應與附錄二所載之Privateco集
團會計師報告所載Privateco集團之過往財務資料及本綜合收購文件其他部份所載
之其他財務資料一併閱讀。

書冊1.indb   6書冊1.indb   6 25/2/2010   11:23:0725/2/2010   11:23:07

附 錄 三  P R I V A T E C O 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-7 –

   備考
 Privateco集團  Privateco集團
 截至二零零八年  截至二零零八年
 十二月三十一日  十二月三十一日
 止年度 備考調整 止年度
 港幣千元  港幣千元  港幣千元  港幣千元  港幣千元
 （附註1）  （附註 2）  （附註 3）  （附註 4）

營運業務
所得稅前之溢利╱（虧損） 18,780   (66,453 )   (47,673 )

調整：
應佔聯營公司業績 (46,354 )   (46,354 )

應佔共同控制公司業績 (2,456 )   (2,456 )

投資物業之公平價值虧損 70,251   70,251

持有作買賣之投資及
 衍生金融工具之
 公平價值虧損 28,687   28,687

折舊及攤銷費用 18,039   18,039

財務資產及非財務資產之
 減值損失 17,653   17,653

回撥存貨撥備 (2,935 )   (2,935 )

回撥財務資產減值 (7,684 )   (7,684 )

回撥長期未清應付款項 (3,691 )   (3,691 )

利息收益 (60,820 )   50,655   (10,165 )

財務費用 43,051   43,051

出售物業、廠房及設備之溢利 (500 )   (500 )

物業、廠房及設備之撇除 82   82

匯兌差額 27,062   18,331   45,393

營運資金變動前之
 營運現金流量 99,165   101,698

存貨之增加 (2,950 )   (2,950 )

應收貿易及其他應收款項、
 預付款及按金之增加 (52,580 )   (52,580 )

應收聯營公司款項之減少 6,535   6,535

應收共同控制公司款項之減少 11   11

應收所投資公司款項之增加 (14,114 )   (14,114 )

應收關聯方款項之增加 (416,021 )   (187,819 ) 483,622  (120,218 )

持有作買賣之投資增加 (7,687 )   (7,687 )

應付貿易及其他應付
 款項之增加 22,213   (2,533)   19,680

應付一間聯營公司款項
 之增加 118   118

應付共同控制公司
 款項之減少 (2,044 )   (2,044 )

應付少數股東款項之增加 4,326   4,326

書冊1.indb   7書冊1.indb   7 25/2/2010   11:23:0725/2/2010   11:23:07

附 錄 三  P R I V A T E C O 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-8 –

   備考
 Privateco集團  Privateco集團
 截至二零零八年  截至二零零八年
 十二月三十一日  十二月三十一日
 止年度 備考調整 止年度
 港幣千元  港幣千元  港幣千元  港幣千元  港幣千元
 （附註1）  （附註 2）  （附註 3）  （附註 4）

營運耗用之現金 (363,028 )   (67,225 )

香港利得稅支付 (20,702 )   (20,702 )

其他地區稅項支付 (5,789 )   (5,789 )

由營運流出之
 現金淨額 (389,519 )   (93,716 )

投資業務
出售物業、廠房及
 設備所得收入 1,805   1,805

投資可換股票據及
 不可換股票據之
 退回按金 77,496   77,496

利息收入 76,804   (50,655 )   26,149

來自一間共同控制公司
 之股息收入 2,575   2,575

購入投資物業 (413 )   (413 )

購入物業、廠房及設備 (33,176 )   (33,176 )

應收貸款償還淨額 21,718   21,718

減少已抵押現金存款 876,858   876,858

減少受限制現金及存款 16,398   16,398

收回財務資產減值之金額 5,968   5,968

投資業務所得之現金淨額 1,046,033   995,378

融資業務
新增銀行及其他借款 1,315,859   1,315,859

償還銀行及其他借款 (1,714,779 )   (1,714,779 )

股息支付 (78,823 )   (78,823 )

利息支付 (42,396 )   (42,396 )

由融資活動流出之現金淨額 (520,139 )   (520,139 )

現金及現金等值之增加淨額 136,375   381,523

年初現金及現金等值 320,017  (6,280 )   483,622  797,359

匯率變動之影響 14,435   14,435

年末現金及現金等值 470,827   1,193,317

書冊1.indb   8書冊1.indb   8 25/2/2010   11:23:0725/2/2010   11:23:07

附 錄 三  P R I V A T E C O 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-9 –

附註：

1. 該金額摘錄自本綜合收購文件附錄二所載之Privateco集團之會計師報告（未經
調整）。

2. 該調整反映清償Privateco集團就股本重組及集團重組而承擔之估計法律及專
業費用。

3. 該調整反映(i)餘下集團因建議交易於截至二零零八年十二月三十一日止財政年
度初完成後清償股東貸款而減省之利息開支、相關營業稅、企業所得稅開支及
剔除匯兌差額。該調整已計及清償餘下50%股東貸款之最長協定時間45日期間
之利息收入；及 (ii)鑑於下文附錄4所述調整而於截至二零零八年十二月三十一
日止年度剔除有關股東貸款之實際現金變動。

4. 該調整反映於建議交易完成後清償50%股東貸款，以及於建議交易完成後45日
內清償其餘50%。因此，就於截至二零零八年十二月三十一日止財政年度初未
償還股東貸款港幣 967,244,000元之清償金額估計為港幣483,622,000元，餘下港